
Informace pro uchazeče a jejich zákonné zástupce o vyhodnocení přijímacího řízení 

Vážení rodiče, milí uchazeči, v nejbližších dnech dojde k závěrečnému vyhodnocení přijímacího řízení a zveřejnění 

jeho výsledků. Věnujte prosím v této souvislosti pozornost následujícím informacím. 

V pondělí 6.5. předá Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV, Cermat) školám údaje o tom, kolik bodů 

získali jednotliví uchazeči z jednotné přijímací zkoušky. Předány budou lepší výsledky uchazečů, které se započítávají 

do přijímacího řízení na všech školách, na které se tito uchazeči hlásí. Jakmile tyto informace obdržíme, tak je 

zveřejníme na naší webové stránce https://www.gvp.cz/uchazeci/zakladni_informace  

V úterý 7.5. jsme povinni předat na Cermat jednoznačné pořadí uchazečů. Na naší škole rozhoduje o pořadí součet 

bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka a literatury. Pokud bude mít více uchazečů stejný 

součet bodů, budou o pořadí těchto uchazečů rozhodovat jejich body z testu z matematiky. Pokud bude mít více 

uchazečů stejný součet bodů a stejný bodový zisk z matematiky, pak o jejich pořadí rozhodne losování. Losování bude 

provedeno elektronicky v počítačovém programu s využitím generátoru pseudonáhodných čísel. 

Elektronické losování uskutečníme v úterý 7.5. od 11:00 hodin v učebně 005. V programu EXCEL vložíme do seznamu 

uchazečů při vypnutém přepočítávání vzorců na řádku každého uchazeče vzorec odkazující na funkci NÁHČÍSLO(). 

Funkce NÁHČÍSLO() vrací rovnoměrně rozložená náhodná čísla větší nebo rovna 0 a menší než 1. Poté provedeme 

stiskem klávesy F9 na celém listu přepočet vzorců. Vygenerovaná náhodná čísla pak budou překopírována do jiného 

sloupce metodou kopírovat hodnoty, aby již nemohlo dojít k jejich změně při dalším přepočítání listu. Vygenerovaná 

čísla budou pro kontrolu vytištěna a použita při stanovení jednoznačného pořadí uchazečů tím způsobem, že budou 

přičtena k počtu bodů každého uchazeče.      

Losování v úterý 7.5.2024 od 11:00 v učebně 005 bude veřejné. Pokud se ho chce někdo z uchazečů nebo jejich 

zákonných zástupců zúčastnit, může se přijít podívat. Kapacita učebny je 40 osob. Pokud bude tato kapacita 

naplněna, další osoby se již bohužel nebudou moci losování zúčastnit. Z losování bude pořízen videozáznam 

zahrnující záznam činnosti na obrazovce počítače a zvukový záznam. Záznam a výsledek losování budou zveřejněny na 

webu naší školy. 

Podle informací pocházejících z Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV, Cermat) bude od 7.5. po přihlášení 

v Dipsy.cz možné prohlédnout si ohodnocené záznamové archy uchazeče. Ohodnocené záznamové archy jsou 

naskenované záznamové archy z přijímacích zkoušek, na kterých je navíc vyznačeno, kolik bodů za jednotlivé úkoly 

uchazeče obdržel. Ilustrační ukázka je zde. Uchazečům, kteří nepodali přihlášku elektronicky, a tak nemají přístup 

k Dipsy.cz, zašleme, pokud to Cermat umožní, ohodnocené záznamové archy emailem.   

Před stanovením definitivního pořadí uchazečů bude stanoveno také redukované pořadí. Redukované pořadí zahrnuje 

pouze výsledky zkoušky z matematiky a elektronické losování. Redukované pořadí slouží pouze pro stanovení 

konečného pořadí uchazečů, kterým byla prominuta zkouška z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona nebo podle Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1. 

Pořadí (redukovaná a celková) budou následně zveřejněna na webu školy.  

Účastníci přijímacího řízení mají podle § 36 a § 38 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

možnost nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Očekáváme, že spis bude kompletní v pátek 10. 

května 2024. Pro uplatnění výše zmíněného práva vyhlašuje ředitel školy tyto termíny:  

• pátek 10. 5. 2024 od 10:00 do 14:00 hodin  

• pondělí 13. 5. 2024 od 8:00 do 15:00 hodin  

• úterý 14. 5. 2024 od 8:00 do 15:00 hodin  

Nahlížení do spisu je právem, nikoliv povinností účastníků řízení. 

Konečné výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webu školy a na vývěsce před školou ve středu 15. 5. 

2024.  

 

https://www.gvp.cz/uchazeci/zakladni_informace
https://www.gvp.cz/prijimacky/oza.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#p20
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#p20
https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni-1
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500#p36

